
                                                    

 
 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 15 del 17 Maggio 2023 

Addì 17 maggio 2023 alle ore 16, in modalità on line, si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale 

di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

 

3. Approvazione delle domande di contributo pervenute nell’ambito del Regolamento per 
l’erogazione di contributi e patrocini e contestuali indirizzi per relativa la variazione di bilancio 
 
Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

- Salvatore Mele: Rappresentante di FoReSTAS (Direttore Servizio Territoriale Nuoro); 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

Assenti: 

- Paolo Puddu: Vice Presidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

 

È altresì presente: 

- Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco e segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente, constatato il numero legale per la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del 

giorno.   

L’ASSEMBLEA 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio del Parco naturale regionale di 

Tepilora ai sensi dell’art.12 della L.n.241/90, approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 25 del 29 

novembre 2021, come modificato con Deliberazione n. 10 del 15 marzo 2023. 



                                                    

 
 

CONSIDERATO che il succitato Regolamento prevede la presentazione di richieste di contributi 

annualmente dal 1° gennaio al 28 febbraio di ogni anno, per l’anno 2023 prorogato fino al 31.03.2023; 

ATTESO che ai sensi dell’art.6 del citato Regolamento l’approvazione delle domande di contributo è di 

competenza dell’Assemblea del Parco, previa istruttoria da parte della Direzione del Parco sulla base dei 

criteri di valutazione dell’art.7 del Regolamento; 

VALUTATA la relazione istruttoria del 12.05.2023 a firma della Direzione del Parco, contenente in 

allegato: 1) fac-simile di scheda di check list dei criteri di valutazione di cui all’art.7 del Regolamento; 2) 

elenco completo delle domande con relative valutazioni, con note di motivazione a margine; 

RILEVATO che dall’istruttoria presentata dalla Direzione sono state presentate 10 domande, di cui 8 

risultano ammesse, 1 non ammessa, 1 riguarda una richiesta di patrocinio non oneroso; 

PRESO ATTO che il finanziamento richiesto con le domande ammissibili ammonta a € € 29.064, 

importo superiore allo stanziamento previsto nel bilancio 2023-2025 del Parco; 

RITENUTO di dover applicare l’art. 6 comma 5 ultimo periodo del Regolamento per la concessione di 

contributi e patrocinio, concedendo agli ammessi un contributo ridotto in proporzione, ma in misura tale 

da consentire alle Associazioni di realizzare ugualmente i progetti, se pure in misura ridotta rispetto 

all’idea originale, rendendo così efficace la misura;  

CONSIDERATO che a tal fine, sulla base della proposta, occorre provvedere ad una variazione di 

bilancio di € 4.700 per garantire la copertura finanziaria dei contributi ridotti ai sensi dell’art. 6 comma 5 

ultimo periodo del Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio, e che pertanto occorre 

fornire i relativi indirizzi ai competenti uffici del Parco, dando mandato a procedere; 

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1°, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Servizio Economico –Finanziario, Dott.ssa Claudia 

Satta riportato in calce alla presente per farne parte integrante; 

 

All’unanimità, con voti espressi nei modi e nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE le domande di contributo pervenute nell’ambito del Regolamento per l’erogazione 

di contributi e patrocini secondo il sottoindicato elenco: 

 



                                                    

 
 

RICHIEDENTE 
Importo totale 
progetto 

Contributo richiesto al 
netto del 20% 

Contributo AMMESSO 
(ridotto ai sensi dell’art. 
comma 5 ultimo periodo 
Reg. concessione 
contributi) 

Pro loco Lodè € 1.500 € 1.200 € 1.000 

Pro loco Posada € 3.000 € 2.400 € 2.000 

Rotary Club Siniscola € 5.000 € 4.000 € 2.500 

Tenore Su Riscattu € 5.000 € 4.000 € 2.500 

Panathlon Club 
Baronia 

€ 5.000 
€ 5.000 
(cofinanziamento 
superiore al 20% 

€ 2.500 

ASD Kayak Rio 
Posada 

€ 4.000 € 3.200 € 2.200 

Associazione Culturale 
Cuccuru Nigheddu 

€ 5.000 
€ 5.000 
(cofinanziamento 
superiore al 20% 

€ 3.000 

Pro sa Idda  € 4.830 € 3.864 € 2.000 

Coop Istelai € 5.000 € 4.000 Non ammesso 

Associazione italiana 
geologia e turismo 

Patrocinio Patrocinio Patrocinio 

 

 

 

 

DI DARE MANDATO agli uffici competenti del Parco per procedere alla variazione di bilancio per € 

4.700, e di porre in essere gli atti amministrativi e contabili conseguenti. 

 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel Sito WEB del Parco. 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto 

 



                                                    

 
 

 

Il Presidente                                          La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                 Marianna Agostina Mossa       

                            

 
 

 


